CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE IPEÚNA

                                             Página 1 de 1

PROCESSO ELEITORAL Nº 01/2022

EDITAL N° 08

CANCELAMENTO DEFINITIVO DO PROCESSO ELEITORAL 01/2022

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
(CMDCA) DO MUNICÍPIO DE IPEÚNA/SP, usando de suas atribuições legais, através da
empresa Planexcon - Gestão Pública e Empresarial Ltda, TORNA PÚBLICO o presente edital de
CANCELAMENTO DEFINITIVO DO PROCESSO ELEITORAL 01/2022.

COMUNICA que, como decorrência da recomendação proferida pela da 8ª Promotoria de Justiça de
Rio Claro através do despacho emitido em 15 de agosto de 2022, fica CANCELADO
DEFINITIVAMENTE o Processo Eleitoral n° 01/2022, tornando-se sem efeitos os atos até então
realizados.

Assim, após tomadas as providências necessárias pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente do Município de Ipeúna, o processo será reiniciado com as devidas e oportunas
publicações.

E por motivo de transparência, para chegar ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar
ignorância, este edital será publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município e ainda nos sites:
https://www.ipeuna.sp.gov.br/ e http://www.planexcon.com.br.de forma completa.

Ipeúna, 31 de agosto de 2022.

COMISSÃO ELEITORAL
CMDCA – IPEÚNA/SP